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Warszawa, 09 listopada 2023

Pani
 

Szanowna Pani,

odpowiadając na petycję z dnia 10 sierpnia br., znak , w sprawie analizy parametrów 
krytycznych, proszę o przyjęcie poniższych informacji.
Wymagania dotyczące wyposażenia ambulansów wykorzystywanych przez ZRM zostały 
określone w załączniku nr 3 do zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia nr 
179/2020/DSM z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie określenia warunków zawierania i 
realizacji umów w rodzaju ratownictwo medyczne (Biul.Inf.NFZ z 2020 r. poz. 179). Obecnie 
nie istnieje wymóg wyposażenia ZRM w analizator parametrów krytycznych. Natomiast w 
zestawieniu niezbędnego sprzętu znajdują się urządzenia do pomiaru parametrów układu 
krążenia i układu oddechowego w tym, m.in. oksymetr, defibrylator, monitor 
kardiologiczny, kapnometr z ciągłym wyświetlaniem wartości ETCO2, respirator 
ratowniczo- transportowy z zastawką PEEP. Powyższe wyposażenie pozwala na udzielanie 
pacjentom świadczeń zdrowotnych zgodnie z aktualną wiedzą medyczną. 
Odnosząc się do świadczeń udzielanych w SOR informuję, iż zakres świadczeń zdrowotnych 
i procedur w SOR określa Zarządzenie Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia nr 
102/2022/DSM w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie świadczenia w 
szpitalnym oddziale ratunkowym oraz w zakresie świadczenia w izbie przyjęć  (Biul.Inf.NFZ 
z 2022 r. poz. 102). Za zlecenie badań pacjentowi odpowiada lekarz SOR, opierając się na 
ocenie stanu pacjenta i planowanym procesie diagnostyki i leczenia. W ramach ww. zleceń 
lekarz może zlecić wykonanie badania parametrów krytycznych lub tożsamych badań 
laboratoryjnych.
Odnosząc się do wyposażenia izb wytrzeźwień w analizator parametrów krytycznych 
informuję, iż zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165, z późn. zm.) 
podstawą przyjęcia osoby doprowadzonej do izby wytrzeźwień, placówki lub jednostki 
Policji jest wynik badania na zawartość alkoholu w organizmie tej osoby, wskazujący na stan 
nietrzeźwości. Osoba doprowadzona do izby wytrzeźwień lub placówki jest poddawana 
niezwłocznie badaniom lekarskim. Jeżeli osoba doprowadzona wymaga hospitalizacji, 
niezwłocznie przewozi się ją do podmiotu leczniczego (podkreślenia wymaga, że izba 
wytrzeźwień nie jest podmiotem leczniczym). Wykaz produktów leczniczych oraz wyrobów 
medycznych, które są stosowane w izbach wytrzeźwień i placówkach określa 
rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie izb wytrzeźwień i 
placówek wskazanych lub utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (Dz. U. z 
2022 r. poz. 2075), i obecnie nie jest planowane wprowadzanie zmian w ww. wykazie.
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Parametry krytyczne zostały zdefiniowane w ustawie z dnia 15 września 2022 roku o 
medycynie laboratoryjnej (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 2125 z późn. zm). Na podstawie ww. 
ustawy minister właściwy do spraw zdrowia, po zasięgnięciu opinii Krajowej Rady, oraz 
biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia odpowiedniego poziomu, jakości i czynności 
medycyny laboratoryjnej określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe standardy jakości 
dla laboratoriów.  Ww. rozporządzenie Ministra Zdrowia zostało podpisane i przekazane do 
ogłoszenia w Dzienniku Ustaw w dniu 23 października 2023 r.
Tym samym, z uwagi na ujęcie tego tematu w innym akcie prawnym, nie jest planowane 
przeprowadzanie nowelizacji rozporządzeń Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń 
gwarantowanych w zakresie badań parametrów krytycznych.

Z wyrazami szacunku

Agnieszka Tuderek-Kuleta
Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/


